
15.–17. 11. 2018
Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, Plzeň

www.ob2018.cz
www.obesitas.cz

Celostátní konferenci

OBEZITOLOGIE  
A BARIATRIE 2018

Česká obezitologická společnost ČLS JEP

ve spolupráci

se Společnou sekcí bariatrické a metabolické  

chirurgie ČOS a ČCHS ČLS JEP

a s Traumatologicko-ortopedickou  

a Interní sekcí České asociace sester

pořádají



Organizační výbor

Prezident konference

prof. MUDr. Martin Fried, CSc., předseda ČOS 

Organizační a programový výbor

prof. MUDr. Martin Fried, CSc.

doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc.

prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.

prof. MUDr. Mojmír Kasalický, CSc.

prof. MUDr. Marie Kunešová, CSc.

MUDr. Jitka Kytnarová, Ph.D.

Sekretariát konference

Galén-Symposion s.r.o.

Břežanská 10, 100 00 Praha 10

Tel.: 222 513 053, Fax: 222 516 013

www.gsymposion.cz

Hana Maryška Středová – organizace kongresu: h.stredova@gsymposion.cz

Jan Krušina – organizace kongresu: j.krusina@gsymposion.cz

registrace a ubytování:  registrace@gsymposion.cz

MUDr. Martin Matoulek, Ph.D.

doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.

MUDr. Petr Sucharda, CSc.

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA

PhDr. Dagmar Škochová, MBA



Informace o konferenci

Místo konání: Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, Plzeň 

Datum konání: 15.–17. 11. 2018 

Sekce NLZP: 15.–17. 11. 2018  

Důležité termíny

10. 9. 2018 termín pro zaslání abstraktů

10. 9. 2018 termín pro včasnou registraci

Témata konference

1. Extrémně obézní pacient v podmínkách českého zdravotnictví 

2. Obezita jako chronický progredující rizikový stav

3. Farmakoterapie obezity a jejích komplikací

4. Spánková apnoe a obezita 

5. Trendy v bariatrické a metabolické chirurgii

6. Výživa v prevenci a léčbě obezity

7. Psychoterapie obezity

8. Obezita v dětství a dospívání 

9. Fyzická aktivita

10. Varia

Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí

1. Bezpečná péče a mezioborová spolupráce

2. Efektivní postupy v léčbě obezity (kompetence sestry)

3. Jak může ovlivnit stav výživy hojení rány?

4. Edukace obézních pacientů (fyzioterapeut, všeobecná sestra,  
 nutriční terapeut)

5. Varia

Registrace

Registrace na konferenci je dostupná on-line na www.ob2018.cz

Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.

Registrační poplatky: Včasná registrace  pozdější a na místě
 (do 10. 9. vč. úhrady)

členové ČOS, SOS a SBMCH ČCHS 1 200 Kč 1 500 Kč

nečlenové  1 500 Kč 1 800 Kč

lékaři do 30 let  750 Kč  1 000 Kč

lékaři – jednodenní účast  750 Kč 800 Kč

NLZP (člen ČAS) – dvoudenní účast  500 Kč  700 Kč  

NLZP – dvoudenní účast  600 Kč 800 Kč

NLZP – jednodenní účast  300 Kč  500 Kč 

doprovod  600 Kč 600 Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu konference, konfe-
renční materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností, občerstvení.

Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.  
Doklad o platbě vezměte s sebou, v případě potřeby může být vyžádán.

čtvrtek 15. 11.

10:00 - 13:00    Bariatrické presympozium

14:00 - 18:30    Odborný program

pátek 16. 11.

8:45 - 10:30      Odborný program Program samostatné sekce NLZP

10:30 - 12:30    Plenární schůze ČOS Volby do Výboru ČOS

12:30 - 13:00    Polední sympozium

13:30  - 18:30   Odborný program Program samostatné sekce NLZP

sobota 17. 11.

8:45 - 12:30      Odborný program Vzorový banding klub

Programové schéma konference



Aktivní účast

Programový výbor vyzývá účastníky k zaslání abstraktu pro aktivní účast 
na konferenci ve formě ústní přednášky či posteru.

Termín pro zaslání abstraktů je 10. 9. 2018.

Abstrakt je možné přihlásit pomocí on-line formuláře po zaregistrování 
k aktivní účasti na webových stránkách www.ob2018.cz.

Autoři budou informováni o zařazení do programu nejpozději do 2. 10. 2018. 

Časový limit pro přednášku je 15 min. včetně diskuse.

Přijaté abstrakty budou účastníkům kongresu distribuovány v elektronické 
formě.

Zpracování abstraktů:

zadání on-line

vložení prostého textu pomocí formulářového pole

maximální rozsah 2000 znaků (včetně mezer)

text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr

Posterová sdělení:

Postery budou prezentovány v klasické formě.

Pokyny pro přípravu posteru naleznete na www.ob2018.cz

Výstava firem

Součástí konference bude výstava farmaceutických společností a vydavatelů 
odborné literatury, která bude probíhat po celou dobu konference.

Termín pro přihlášení vystavujících společností: 15. 6. 2018.

Ubytování

10. 9. 2018 termín pro zaslání přihlášky k ubytování

17. 9. 2018 termín splatnosti ubytování

Storno rezervace ubytování je možné pouze písemnou formou a řídí 
se dle storno podmínek hotelu.

Parkhotel Plzeň - www.parkhotel-czech.eu
dvoulůžkový obs. 1 os. 1 720,-

dvoulůžkový 1 100,-

dvoulůžkový superior obs. 1 os. 2 200,-

dvoulůžkový superior  1 320,-

dvoulůžkový apartmán obs. 1 os. 2 300,-

dvoulůžkový apartmán 1 400,-

dvoulůžkový apartmán business obs. 1 os. 2 520,-

dvoulůžkový apartmán business 1 500,-

Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně snídaně a místních poplatků při 
obsazení celého pokoje.

Úhrada registračních poplatků a ubytování 

Bankovním převodem na účet: 

Galén – Symposion vedený u České spořitelny a.s. 

číslo účtu: 0082493389  

kód banky: 0800 

konstantní symbol: 308 

IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 

Swift Code: IBACZPX 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během 
registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky. 

V případě neúčasti na kongresu se registrační poplatky účastníkům 
nevracejí. 




